МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13

ИМЕНИ И. Т. ЗОНЕНКО

ПРИКАЗ

«17» ма/]т 2024 г №

г. Приморско-Ахтарск

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ
по химии в 11 классе

В соответствии с Приказом Федеральной служб по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023 года № 2160 «О проведении
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме
всероссийских проверочных работ в 2024 году», Письма Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 04.12.2023 г. ]\ 02-422,
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 19 марта на 2-3 уроке в 11 «А» классе ВПР по химии в
соответствии с порядком проведения ВПР.

Время проведения ВПР - 90 мин. (1,5 часа)
2. Выделить для проведения ВПР кабинет №> 15.
3. Верютиной И.Б., координатору ВПР:
• внести необходимы изменения в расписание занятий;
• организовать тиражирование работ;

• обеспечить организационно-методическое и технологическое
сопровождение проведения ВПР в МБОУ СОШ № 13 им. И. Т. Зоненко в
соответствии с приложением 1 к Регламенту и Инструкцией для координатора
образовательной организации при проведении ВПР.

4. Назначить организаторами в аудитории при проведении ВПР по химии 19
марта следующих учителей:

Бигдаш Н.И. - учитель русского языка и литературы (9.20-10.05);
Букина Т.Б. - учитель математики (10.05-11.50)

Организаторам в аудитории при проведении ВПР руководствоваться
Инструкцией для организаторов в аудитории. Организаторам прибыть на
инструктаж в 9.(

5. К л а с с н о м у ^ | ^ ; ^ р д 1 ^ ^ ^ ^ 1 Щ А класса Павловой А.Е. организовать
своевременное п р р & ^ ^ е каб. 15), наличие у учащихся
черновиков со шга| ручек.

Топи ' •" -
ВЕР

6. Учителю химии Акименко Г.В. выставить отметки в классный журнал. В
графе «Что пройдено на уроке» сделать запись «Всероссийская проверочная
работа». Результаты оперативно довести до сведения учащихся и родителей.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №13
им. И.Т.Зоненко

М.И.Савченко

С приказом ознакомлены: Верютина И.Б.'^
Павлова А.Е.
Акименко Г,В.
Букина Т.Е. , /-
Бигдаш Н.И.